
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

RICHIAMATI:

l'art. 51 dello Statuto Comunale;-

il D. Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011;-

i decreti del Sindaco n. 10118-10119 del 17/07/2014, 10209 del 19 luglio 2014, 10-

del 01/03/2015, 28 del 29/09/2015, 27 del 02/10/2017 e n. 1 dell’08/01/2018 di
nomina dei titolari delle posizioni organizzative e degli incaricati della loro
sostituzione;

le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 12 e 14 del 20/02/2018, dichiarate-

immediatamente esecutive, con le quali sono stati approvati rispettivamente il
Documento unico di programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione per il
triennio 2018-2020;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 22/02/2018 con la quale sono state-

assegnate le risorse finanziarie ai responsabili della gestione del triennio 2018-2020;

il codice dei contratti pubblici decreto legislativo 18 Aprile 2016 nr. 50 e il-

correttivo D.Lgs nr. 56/2017 e l’art. 26 comma 3 bis del Decreto Legislativo 81 del
09/04/08 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

la Legge 136/10 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in-

tema di normativa antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 “ tracciabilità dei
flussi finanziari” e art. 6 “sanzioni” e successive modifiche ed integrazioni;

l'articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78,-

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, in materia di
pagamenti e loro coerenza con gli stanziamenti  di bilancio;

il D. Lgs. 33/2013 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza delle attività di-

una pubblica amministrazione;

DETERMINAZIONE  SETTORE  IV
ATTIVITA’ SCOLASTICHE, CULTURALI E SPORTIVE

Servizio: AMMINISTRATIVO

Numero  73   Del  24-03-18

COPIA
Oggetto:

Determinazioni Settore IV n. 7 del 24-03-18 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

  BIBLIOTECA COMUNALE: GIORNATA MONDIALE DELLA POESIA 2018



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

VISTO il successo che ha ottenuto lo scorso anno l’evento “Giornata Mondiale della
Poesia”  del giorno 21 marzo;

CONSIDERATO che si è deciso di reiterare l’evento anche per l’anno 2018;

VISTA la proposta fatta dallo scrittore  Nazim Comunale, autore della raccolta di
poesie intitolate Lei Oceano della casa editrice Terra d’Ulivi;

PRESO ATTO che non sussistono conflitti d’interesse come dichiarato dall’autore con
apposito comunicato sottoscritto dal medesimo;

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a
esperti esterni, approvato con delibera della Giunta Comunale n. 12 del 21/02/2008, e
verificato che:
-  gli incarichi vengono conferiti in quanto all’interno dell’organico  del Comune e non
ci sono dipendenti in grado di eseguire tali prestazioni, che richiedono specifiche
competenze professionali;
-  l’individuazione degli esperti non avviene tramite procedura comparativa, trattandosi
di una richiesta di prestazioni artistiche e intellettuali non comparabili, connesse alla
competenza del singolo prestatore d’opera, che può eseguirle in modo conforme alla
specifiche esigenze narrative
- si è presa visione del curriculum vitae di Nazim Comunale che risulta idoneo alla
prestazione richiesta;

VISTO il protocollo di intesa stipulato in data 12/5/2014 tra MIBACT : Direzione
Generale per le Biblioteche, gli Istituti culturali e il diritto d'autore e S.I.A.E, Società
Italiana degli Autori ed Editori per l'attuazione dell'articolo 4, comma 1, del D.L. 8
agosto 2013, n.g1, convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 ottobre 2013, n.112, in
base al quale il responsabile del Settore Cultura ha rilasciato l’autocertificazione
richiesta da detto protocollo;

CONSIDERATO che in base alla suddetta autocertificazione nulla è dovuto alla Siae
per le letture che si svolgono in Biblioteca;

CONSIDERATO che l’attività di Nazim Comunale è esclusa dal campo di
applicazione dell’iva in quanto prestazione occasionale;

DATO ATTO che la spesa ammonterà a Euro 203,44 di cui:

- Euro 187,50 per l’incarico a Nazim Comunale (150,00 + 37,50 di ritenuta d’acconto);

- Euro 15,94 per oneri Irap 15,94 (8,5% del lordo);

RICHIAMATI

Determinazioni Settore IV n. 7 del 24-03-18 - Pag. 2 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

- il Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori servizi e forniture , D Lgs12/4/2006,
163;
- il Regolamento per i lavori, le provviste e i servizi da eseguire in economia, approvato
con delibera dal Consiglio Comunale n. 57 del 21/09/2007;

VISTO CHE in relazione a quanto disposto dall’art. 1 del DL 95/2012, convertito in
legge 135/2012, non sussistono, al riguardo, convenzioni attive in CONSIP spa,
INTERCENTER e mercato elettronico rispondenti alle specifiche previste dalla
presente determinazione;

VISTO gli articoli 51 dello Statuto, 3 e 16 del Regolamento di Contabilità;

ACCERTATO che la spesa complessiva di Euro 203,44  farà carico:

- per Euro 187,50 al cap.. 3790/12 prop. 972;

- Euro 15,94 al cap. 1280/30 prop. 362;

DETERMINA

- di disporre l’organizzazione delle iniziative descritte in premessa per il giorno 21
marzo alle ore 21.00;
- di impegnare la somma di Euro 203,44  come in premessa per la realizzazione
degli eventi sopra indicati imputandoli :

- per Euro 187,50 al cap.. 3790/12 prop. 972;

- Euro 15,94 al cap. 1280/30 prop. 362;

- di dare atto che in relazione a quanto disposto dall’art. 1 del DL 95/2012, convertito in
legge 135/2012, non sussistono, al riguardo, convenzioni attive in CONSIP spa,
INTERCENTER e mercato elettronico rispondenti alle specifiche previste dalla
presente determinazione;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Leni Maria Angela

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 04-06-2018 al 19-06-2018
Lì  04-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI ANNA MARIA

Determinazioni Settore IV n. 7 del 24-03-18 - Pag. 3 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA


